22.03.2023 Г. № 40
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 29 ДЕКАБРЯ  2022 ГОДА №147 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИИ УКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35 - ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 25 марта 2015 года    № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» и  в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории  Уковского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Уковского муниципального образования от 29 декабря 2022 г. № 147 «Об утверждении плана мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности    на территории Уковского муниципального образования на 2023 год» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Уковского МО и на официальном сайте администрации Уковского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой

Глава  Уковского
муниципального образования                                                                        Д.Н.Фролов

Приложение № 1

                                                                                                                                    Утверждено постановлением

администрации Уковского МО
муниципального образования

от «22» марта  2023 года

№ 40
План  основных мероприятий по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности
на территории  Уковского муниципального образования
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения
	Кто привлекается

	1
	Совещание (сбор) по подведению итогов деятельности, выполнению мероприятий по гражданской обороне за 2022 год и постановке задач на 2023 год
	 Начальник ГОЧС администрации муниципального образования «Нижнеудинский район»
	25 января 2023 года
	Глава поселения, руководители  организаций

	2
	Штабная тренировка по теме: «Организация управления силами  районного звена РСЧС  при ликвидации  последствий террористического акта»
	Глава администрации
	Апрель 2023 года
	Руководители организаций

	3
	Проверка противопожарного состояния  объектов хозяйств городского поселения и по вопросам гражданской обороны
	Глава  поселения
	Два раза в год
	 директора МКОУ Уковской СОШ, Камышетской СОШ и руководители организаций

	4
	Занятия по  профессиональной подготовке с начальниками организаций
	Глава поселения

	1 раз в  квартал в 2023 году

	работники ГОЧС организаций территории Уковского МО

	5
	Разработка  планирующих документов по вопросам  ГОЧС на год
	Работник ГОЧС
	По мере необходимости
	Руководящий состав организаций

	6
	Подготовка доклада о состоянии  ГО в соответствии с табелем срочных донесений и организационно- методическими указаниями вышестоящего органа управления ГОЧС
	Работник ГОЧС
	ежеквартально
	Руководящий состав организаций

	7
	Подготовка и представление в учебный отдел органа управления ГОЧС заявок на обучение по установленной форме
	Работник ГОЧС
	Март месяц 2023 года
	Руководящий состав организаций

	8
	Проведение консультаций  для самостоятельно  изучающих программу по ГО и защите от ЧС
	Работник ГОЧС
	По мере необходимости
	Руководящий состав организаций

	9
	Учения и штабные тренировки по ГО и ЧС
	Глава поселения, руководители организаций
	Согласно запланированных дат
	работники

	10
	Объектовая тренировка по теме «Защита рабочих и служащих при возникновении ЧС»
	Руководитель, работник ГОЧС
	Один раз в год
	работники

	11
	Подготовка руководящего состава, обучение в УМЦ ГОЧС на курсах ГО
	УМЦ, курсы ГО
	Обучение 1 раз в три года
	Руководящий состав организаций, специалисты

	12
	Самостоятельное изучение программы обучения в области ГО и защиты от ЧС
	Непосредственные руководители
	По мере необходимости
	Руководящий состав

	13
	Тренировки по сигналу «Сбор!»
	Руководители организаций
	По запланированным датам
	Руководящий состав

	14
	Тренировки  по отработке нормативов ГО
	Работник ГОЧС
	По запланированным датам
	Рабочие и служащие

	15
	Совершенствование учебно- материальной базы, обновление стендов и наглядных пособий по ГОЧС и пожарной  безопасности
	Работник ГОЧС
	В течении  года
	 Работники оформители

	16
	Приобретение учебной литературы
	Глава поселения
	В течении года
	Финансовый отдел

	17
	Контроль и оказание помощи в подготовке и проведении учений и тренировок
	Работник ГОЧС
	По мере необходимости
	Начальники организаций

	18
	Проверка хода обучения рабочих и служащих и организация помощи в организации обучения
	Руководители организации, работник ГОЧС
	Раз в год
	Работник ГОЧС, начальники структурных подразделений